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Informacja prasowa 
 
Zostały 2 miesiące na złożenie wniosku o 300 plus 
 
Większość rodziców już złożyła wniosek o świadczenie 300 plus z programu „Dobry Start”. 
Zapominalscy mają czas do 30 listopada. Po tym terminie złożenie wniosku będzie możliwe tylko 
wtedy, gdy dziecko powyżej 20. roku życia uzyska po 30 listopada orzeczenie o niepełnosprawności. 
 
To już czwarty rok, gdy Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpatruje wnioski o dofinansowanie 
wyprawki szkolnej w ramach programu „Dobry Start”. Nabór wniosków rozpoczął się 1 lipca i potrwa 
tylko do końca listopada. Wnioski o 300 zł dla ucznia można składać wyłącznie drogą elektroniczną, 
co nie tylko przyśpiesza ich obsługę, ale także jest tańsze dla państwa. W przypadku świadczenia 300 
plus koszt obsługi jednego wniosku spadł z 10 złotych do 30 groszy- informuje Krystyna Michałek, 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim 
 
Elektronizację procesu wnioskowania chwalą rodzice i opiekunowie, bo wniosek o 300 zł na 
dofinansowanie do wyprawki szkolnej mogą złożyć w każdej chwili, w dogodnym dla siebie 
momencie. Niektórzy rodzice decydują się na taki krok np. około północy, bo wtedy mają na to czas. 
Większość rodziców i opiekunów już zawnioskowała o 300 zł i otrzymała pieniądze na konto.  
Do ZUS-u trafiło ponad 3,1 mln wniosków, w regionie 168,3 tys. W ramach programu „Dobry Start” 
ZUS wypłacił ponad 1,3 mld zł, w województwie kujawsko-pomorskim 70,4 mln zł – dodaje 
rzeczniczka. 
 
Wniosek o 300 plus można złożyć przez Platformę Usług Elektronicznych ZUS (eZUS), za 
pośrednictwem bezpłatnej aplikacji mobilnej mZUS, a także przez portal Emp@tia, czy przez 
bankowość elektroniczną. W platformie ZUS oraz aplikacji mZUS można sprawdzić szczegóły 
złożonych wniosków, informacje o przyznaniu świadczeń, terminy ich wypłat i wysokość.  
Gdy rozpatrzenie wniosku wymaga dodatkowych wyjaśnień od rodziców, to ZUS kontaktuje się z nimi 
także za pomocą PUE. To przyspiesza obsługę spraw i dodatkowo ogranicza zużycie papieru. 
 
Dla kogo wyprawka 
Pieniądze przysługują na uczniów do 20. roku życia, a jeśli mają orzeczoną niepełnosprawność- do 
ukończenia 24. roku życia. 300 zł nie przysługuje na dzieci uczące się w zerówkach, ani dla studentów, 
nawet jeśli są w wieku uprawniającym do świadczenia. 
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